
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventinove del mese di marzo nei propri uffici

In ordine all’oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all’interno specificato.

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO

Visto il provvedimento del Sindaco, protocollo n. 7363 in data 28 luglio 2016, con il
quale la sottoscritta Ing. Sabrina Tidei, Istruttore Direttivo Tecnico (Cat. D1), viene nominata
Responsabile dell’Ufficio Tecnico ed attribuita, quindi, la titolarità delle funzioni dirigenziali di cui
al 2° comma dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267;

VISTA la necessità di procedere, ai sensi del D.P.R. 151 DEL 01/08/2011, al rinnovo del Certificato
di Prevenzione Incendi (CPI) relativo al Palazzetto dello Sport per l’esercizio dell’attività ai fini
antincendio, in quanto locale di pubblico spettacolo di capienza superiore a 200 persone;

CONSIDERATA altresì la necessità di procedere all’affidamento della redazione della suddetta
pratica di rinnovo del Certificato di Prevenzione Incendi ad un professionista esterno abilitato;

VISTO che con determinazione n. 85 del 13/09/2017 è stato affidato all’ing. Antonio Simoni, con
sede ad Amandola in via Angelo Biondi n. 6, n. 427A di iscrizione all’ordine degli Ingegneri di
Fermo e codice di abilitazione come professionista antincendio n. FM0042I00122, l’incarico di
redazione della pratica di rinnovo del CPI relativo al Palazzetto dello Sport;

VISTO che per l’attestazione di rinnovo periodico di conformità antincendio è necessario effettuare
un versamento al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco - Tesoreria Provinciale dello Stato di
Macerata - per un importo pari ad € 350,00, in considerazione delle attività antincendio n. 49.1.A,
65.2.C e 74.3.C;

OGGETTO: ATTESTAZIONE DI RINNOVO PERIODICO CONFORMITA'
ANTINCENDIO PALAZZETTO DELLO SPORT. PAGAMENTO
IMPORTO SERVIZIO VIGILI DEL FUOCO

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1
n. 50/000003 del 29-03-2018

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.sarnano.com e-mail: comune@sarnano.sinp.net

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE
n. 50 del 29-03-2018

UFFICIO TECNICO

http://www.sarnano.com/


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

CONSIDERATA la necessità di procedere ad effettuare il suddetto versamento dei diritti di
segreteria per l’attestazione di rinnovo periodico di conformità antincendio al Comando Provinciale
dei Vigili del Fuoco;

VISTO che la copertura finanziaria per il costo del versamento dei diritti di segreteria al Comando
Provinciale dei Vigili del Fuoco per l’attestazione di rinnovo periodico di conformità antincendio,
di importo pari ad € 350,00, al codice di bilancio n. 06.01-1.03.02.09.008 (ex capitolo n. 7000) del
bilancio di previsione triennale 2018-2020 in corso di approvazione;

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

salvo acquisizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura da parte del responsabile
del servizio finanziario;

D E T E R M I N A

di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo del-

presente atto;

di provvedere al pagamento a favore del Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco - Tesoreria-

Provinciale dello Stato di Macerata – dell’importo di € 350,00, per l’attestazione di rinnovo
periodico di conformità antincendio in relazione alle attività antincendio n. 49.1.A, 65.2.C e
74.3.C, tramite economo comunale;

di impegnare e imputare l’importo di € 350,00 al codice di bilancio n. 06.01-1.03.02.09.008 (ex-

capitolo n. 7000) del bilancio di previsione triennale 2018-2020 in corso di approvazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2
n. 50/000003 del 29-03-2018

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.sarnano.com e-mail: comune@sarnano.sinp.net

F.to Ing. SABRINA TIDEI

http://www.sarnano.com/


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

F.to Ing. SABRINA TIDEI

F.to Ing. SABRINA TIDEI

Il presente provvedimento è conforme all’originale.

Sarnano lì _________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SERVIZIO FINANZIARIO

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151,
comma 4, del D.Lgs. 267/2000 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il
seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Rag. Emanuele Crisostomi

________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 11-04-2018                       e per quindici giorni consecutivi.

Data 11-04-2018

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Ing. SABRINA TIDEI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3
n. 50/000003 del 29-03-2018

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.sarnano.com e-mail: comune@sarnano.sinp.net

http://www.sarnano.com/

